Sed quia consecrabantur aedes, non privatorum domicilia, sed quae sacrae nominantur, consecrabantur agri, non ita ut nostra praedia siui vellet, sed ut imperator agros de hostibus captos consecraret, ...[44]

“But because **buildings were consecrated**, —I do not mean the licenses of private persons, but those which are called sacred buildings, — and because **lands were consecrated**, not in such a way that any one who chose might consecrate our farms, but **that a general might consecrate lands taken from the enemy**; ...” (translation from Perseus digital Library at Tufts: <http://perseus.uchicago.edu/>).

In other texts, Cicero mentions the cities where lands were sold (Attalia, Olympus, Macedonia, Corinth, Carthagen), and especially Carthage, for which Cicero explicitly uses the verb *consecrare*:

(...) *Iubent venire agros Attalensium atque Olympenorum quos populo Romano <P.> Servili, fortissimi viri, victoria adiunxit, deinde agros in Macedonia regios qui partim T. Flaminini, partim L. Pauli qui Persen vicit virtute parti sunt, deinde agrum optimum et fructuosissimum Corinthium qui L. Mummi imperio ac felicitate ad vectigali a populi Romani adiunctus est, post autem agros in Hispania apud Carthaginem novam duorum Scipionum eximia virtute possessos; tum vero ipsam veterem Carthaginem vendunt quam P. Africanus nudatam tectis ac moenibus sive ad notandam Carthaginensium calamitatem, sive ad testificandam nostram victoriam, sive oblata aliqua religione ad aeternam hominum memoriam consecravit.*[45]

Second was the “*capitis deminutio*”, which was a reduction in status that the lawyer Gaius compared with death;[46] it consisted of the loss of freedom or the loss of citizenship or the loss of the family rights:

Est autem kapitis diminutio prioris status permutatio: eaque tribus modis accidit: nam aut maxima est kapitis diminutio aut minor, quam quidam mediam vocant, aut minima. Maxima est kapitis diminutio, cum aliquis simul et civitatem et libertatem amittit; quae accidit incensis, qui ex forma censuali venire iubentur. Quod ius, qui contra eam legem in urbe Roma domicilium habuerint; item feminae, quae ex senatus consulto Claudiano ancillae fiunt eorum dominorum, quibus invitis et denuntiantibus cum servis eorum coierint. Minor sive media est kapitis diminutio, cum civitas amittitur; libertas retinetur; quod accidit ei, cui aqua et igni interdictum fuerit. Minima est kapitis diminutio, cum et civitas et libertas retinetur, sed status hominis conmutatur; quod accidit in his, qui adoptantur, item in his, quae coemptionem faciunt, et in his, qui mancipio dantur quique ex mancipatione